

N:o 15.

Ank. till Riksd. Kansli den 9 Mars 1878. kl. 10 f. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 4, i fråga om underdånig skrifvelse rörande rättighet för poststation att mottaga och behandla postanvisningar å högst 50 kronor.

Under förmälan hurusom det numera, sedan den inre samfärdseln tagit en ökad fart, till följd af jernvägarnes utsträckning och andra dermed samverkande orsaker, det visat sig att det belopp af endast fem kronor, hvarå poststationerna inom landet äro berättigade att emottaga och behandla postanvisningar, är allt för lågt och af eu på den allmänna rörelsen hämmande inverkan; samt att detta förhållande, efter enkronesedlarnes afskaffande, i det närmaste omöjliggjort försändelser under rekommendation af mindre penningebelopp, som ej sluta på jemna fental kronor, har Herr *C. J. Svensén* uti en inom Andra Kammaren väckt, till Utskottet öfverlemnad motion (N:o 150) föreslagit: "att Riksdagen hos Kongl. Maj:t ville anhålla det poststation måtte berättigas mottaga och behandla postanvisningar till belopp af högst femtio kronor."

Utskottet finner väl de skäl motionären anført för sin framställning vara rigtiga och förslaget således förtjent af all uppmärksamhet; men då, efter hvad till Utskottets kännedom kommit, Kongl. Generalpoststyrelsen

Bih till Riksd. Prot. 1878. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 9 Häft.

redan den 21 sistlidne Januari till Kongl. Maj:t ingått med underdånig hemställan, att den på grund af Kongl. Brevet den 17 December 1875 för poststationerna medgifna rättighet att ombesörja utveckling af postanvisningar, lydande å högst fem kronor, måtte utsträckas till dylika försändelser, lydande å belopp af högst femtio kronor, för poststationer af första och andra klassen, samt högst tjugofem kronor för poststationer af tredje klassen, och den af motionären väckta fråga således redan gjorts till föremål för Kongl. Maj:ts pröfning, anser Utskottet någon ytterligare framställning i ämnet från Riksdagens sida icke vara behöflig, utan hemställer:

att motionen måtte förklaras icke föranleda till någon Riksdagens åtgärd.

Stockholm den 9 Mars 1878.

På Utskottets vägnar:

Eng. Clairfelt.